シ ニ ア 大 学  第 １ ３ 期 校 友 会 理 事 会 議 事 録

（ 平 成 ２ ９ 年 度  第 ５ 回 ）

日             時 場        所

平成２９年８月２日（水）１３：００～１４：５０ のびのびプラザ３階 講座室

出席者

                       （２５ 名）

欠席者
                    （５  名）

   配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

資料 １ ： 連合会主催「第２５回文化祭芸能発表会」出演依頼について」及び「出演申込書」

資料 ２ ： 連合会主催「第２６回文化祭作品展」の開催のご案内」

資料 ３ ： 大宮校協議会主催「第２回グランドゴルフ大会開催ご案内」同申込書

資料 ４ ： 大宮校協議会主催「平成２９年度ウォーキング大会のご案内」同申込書

資料 ５ ： 大宮校協議会主催「ポーリング大会」のご案内」同申込書

資料 ６ ： 大宮校協議会主催「国立劇場での歌舞伎観劇について」」同申込書

１ 連合会関係

（１） 大宮校協議会への予算の割当について

  ア 事務費 ２０，３００円

  イ 事業費 １１８，０００円

（２） 第２５回文化祭芸能発表会出演依頼について （細部は資料１を参照）

  ア 開催日時 平成３０年２月１８日（日）１０：００～

  イ 開催場所 埼玉会館 小ホール

  ウ 応募基準 出演の原則は、グループ（個人は不可）

エ 申込期限 平成２９年１０月末日

  オ 申 込 先 大宮校 高瀬企画部長

          （Ｅメール takase0808@yahoo.co.jp）

１

mailto:takase0808@yahoo.co.jp

   （３）第２６回文化祭について （細部は資料２を参照）

   ア 開催日時 平成３０年２月１６日（金）～１９日（月）

     イ 開催時間 １０：００～１７：００

          （１６日は午前中搬入作業のため、１３：００開場）

          （１９日は午後搬出のため、１２：００閉場）

   イ 開催場所 埼玉会館 第１展示室、第２展示室

   ウ 出展資挌 さいたま市シニアユニバーシティ校友会連合会会員

エ 申込期限 平成２９年１０月末日

   オ 申 込 先 各協議会で集約して東浦和校協議会 熊谷 博にメール

          （hiroshi.kumagai39gmail.com）

 ３ 大宮協議会関係

（１）バス旅行実施結果について （袋田の滝とメロン狩りの旅）

  ア 日  時 ７月６日（木）

  イ 参加人員 １０２名（13期からの参加者 １８名）

エ 会  費 ８，8００円（参加人員が減少したため）

  （２）研修会について

  ア 日  時 ９月１４日（木）１０：００～１１：３０

  イ 場  所 さいたま市プラザノ―ス

    ウ 演  目 第１部 大宮警察署生活安全課による防犯講座（振込詐欺につ

いて）

          第２部「埼玉県警察音楽隊による吹奏楽の演奏」

    エ 参加人員の報告 班毎取り纏めて、８月 8日 大宮校協議会理事会時に報告

    カ  １３期（担当期）の役割担当

☆ 責 任 者 高瀬会長・鷲見副会長・山本副会長

☆ 受 付 ５ 名（１・２・４班担当）

☆ 会場・救護 ３ 名（１・２・４班担当）

☆ 司 会 １ 名（５班 勅使河原さん）

☆ 講師案内  ２ 名（３班 淡路・本間さん）

☆ リハ室誘導 ２ 名（８班担当）

☆ 舞台・音響 ５ 名（高瀬・山本・高梨さん）

☆ 写 真 １ 名（未定）

  計   １９名

 キ 学習会当日０９:００に集合し担当毎に準備をし、終了後の後片付けは全員

で実施する。

２

（３）ゴルフ大会について

  ア 月  日 ９月２８日（木）

  イ 申込締切 ８月８日（火）大宮校協議会理事会時に参加者名簿及び参加費

２，０００円を報告及び納入。

  ウ 場  所 川越グリーン・クロス

（４）第２回グランドゴルフ大会について （細部は資料３を参照）

   ア 日  時 平成２９年１１月９日（木） 予備日 １１月１６日（木）

           集合時刻 ０８：５０ ゲーム開始 ０９：１５

   イ 場  所 三橋総合公園・多目的広場（駐車場有り）

   ウ 会  費 ３００円

   エ 申  込 １０月１０日（火）大宮校協議会理事会時に会費を添えて申込。

 （５）演芸発表会について

   ア 日   時  １０月１９日（木）１２：００開演

   イ 場   所  プラザノ―ス １階 大ホール

   ウ 出演者申込数 ３３組 （８月２日現在）

 （６）ウォーキング大会について （細部は資料４を参照）

   ア 開催日時 平成２９年１１月３０日（木）０９：３０集合

   イ 参 加 費 ５００円

   ウ 参加申込 各期代表に９月３０日までに申込みし、各期代表は参加者名簿

          及び参加費を添えて１０月１０日（火）大宮校協議会時に報告

及び納入。

（７）ボーリング大会について （細部は資料５を参照）

  ア 日  時 平成２９年１２月１４日（木）

          ０９：３０ 受付開始

          ０９：５０ ラジオ体操

          １０：００ 大会開始

  イ 場  所 浦和スプリングレーンズ

  ウ 参 加 費 １，５００円（ゲーム代、貸靴代、賞品代を含む）

  エ 申込方法 １０月１０日（火）大宮校協議会理事会時に申込書及び参加費

を添えて申込み。

３

（８）国立劇場での歌舞伎観劇について （細部は資料５を参照）

   ア 日  程

（ア） １１月１３日（月）１２：００開演予定 １５０名上限

（イ） １１月２０日（月）１２：００開演予定 １５０名上限

   イ 演  目

     「坂崎出羽守」「沓掛時次郎」

   ウ 出 演 者

      中村梅玉・尾上松録 ほか

   エ 料  金

      １等Ａ席 ７，３５０円（正価 ９，８００円の２５％引）

   オ 申  込

      ９月１４日 プラザノースでの学習会時に参加者名簿と料金を添えて

      申し込むこと。

３ １３期校友会関係
（１）第２回学習会について （細部は、第４回理事会時に配布した資料２を参照）

  ア 日  時 平成２９年９月２６日（水）

  イ 参加人員 （平成２９年８月２日現在）

１班 ２班 ３班 ４班 ５班 ６班 ７班 ８班 ９班 10班 計

１名 ２名 ３名 ５名 ０名 ４名 ７名 ６名 ５名 未定
33名

＋α

   ウ 費  用

１，９００円（増上寺に入場料５００円、昼食代１，４００円）を９月

       ６日校友会理事会時に納入されたい。

（２）クラブ・同好会の活動状況について

クラブ・同好会 活 動 状 況

グランドゴルフ練習会

（部長 高瀬 誠二）

１ ７・８・９月は活動を休部します。

２ １０月から再開する予定で細部は９月６日の理事会時に

  報告します。

麻 雀 ク ラ ブ

（部長 林  幹夫）

１ ６／１６（金）４名参加し七里健康麻雀クラブで実施

しました。

２ ８月は休部する。９月の実施予定は９月６日実施の理

事会時に連絡します。

４

ハイキングクラ ブ

（部長 篠原 正明）

１ ７／２６（水）１０名参加し、大宮「むさし」で暑気

払いを実施しました。

２ 今後の計画

 ア ９／２５（月）、６月予定していた計画を催行、

   「青梅丘陵ハイキングコース（軍畠駅～青梅駅）

   を実施します。

 イ 参加希望者は、０８：４５大宮駅３番ホームに集合

し、０８：５４発の「むさしの号」の後方に乗車。

花 散 策 ク ラ ブ

（部長 石田 和子）

１ ７月は、酷暑のため活動を休部しました。

２ 今後の計画

 ア ８月御岳山を予定。

 イ ８／３０（水）暑気払いを実施。

 エ ９／１３（水）行田市の「ホテイアオイと田圃アー

ト見学」を計画しています。

 オ １１／８（水）箱根「すすき草原」を予定していま

す。

史跡めぐりクラ ブ

（部長 本川 大介）

１ ７／１９（水）「等々力渓谷と九品仏を訪ねる」を暑い

中であったが１１名参加しました。

  特に、等々力渓谷は外気との温度差が５度位あり、快

適であった。

   さらに、浄真寺は樹木も良く手入れされており境内

も素晴らしく整備されていました。

２ 今後の計画

 ア ８／１６（水）１５：００～打合せと暑気払いを

   大宮駅東口「北海道」で実施します。

 イ ９／２０（水）「ウェル二―公園から記念艦三笠を経

て歴史と緑の猿島へ」を実施します。

 ウ 集合時間  ０７：４０ 大宮駅６番ホーム１～２

号車付近に集合して下さい。

 エ 費  用  電車代１，５７６円＋１，２７８円

         乗船料１，３００円、入園料２００円

         ガイド料３００円

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（部長 荒川 三郎）

１ エクセルを使用して「家計簿づくり」を実施しました。

５

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（部長 勅使河原 英男）

１ ８／１ ２名参加し実施しました。

２ 今後の計画

  毎月第１火曜日１３：００から大宮駅西口「ジ

  ョイサンドで実施するので会員の皆様の参加を

お待ちしております。

ゴ ル フ ク ラ ブ

（部長 横田 保男）

１ ７／５（水）１０名参加し、１３・１５期合同の

  コンペを川越グリーン・クロスで実施しました。

２ 今後の予定

  ９／２８（木）大宮校協議会主催のゴルフ大会に

参加します。

民 謡 同 好 会

（部長 岡部 レイ子）

１ ７／１８（水）、２４（月）、３１（月）シーノで

実施しました。

２ 今後の計画

  ８／ ７（月）１３００～「シ―ノ８階和室」

    １８（金）１３００～「シ―ノ６階和室」

    ２１（月）１３００～「シ―ノ８階和室」

    ３１（木）１３００～「シ―ノ８階和室」

３ 演芸発表会

 ア １３期からは、次のとおり参加します。

（ア） 団体 新２１世紀音頭、恋のドンパン節

（イ） 個人 ウクレレ弾き語り（宍戸さん）

 イ 団体の部出演者数

班 １ ２ ３ ４ ５

出演者数 2 2 3 3 8

 ６ ７ ８ ９ 10 計

3 3 3 2 2 31

（３）その他

    林 会長の辞退（体調不良）に伴う会長職の後任として、規則によると総会

に図り会員の承認を得るべきでありますが、年度途中であり理事会の承認を得

て、年度末の総会で事後承認を得ることで次のとおり決定しました。

    会 長 高 瀬 誠 二

    副会長 鷲 見 守 夫

    副会長 山 本 修 治

６

 ４ 報告等依頼事項

報  告  等  事  項 報告等の日時 報告責任者

連合会主催「第２５回文化祭芸能発表会

      出演希望者」の報告

平成２９年１０

月末日

校友会会長へ提

出

各班長及び

 期の担当者

連合会主催「第２６回文化祭出展申込」

大宮校協議会主催「研修会」参加人員報

         告」

８月８日大宮校

協議会理事会時

に 大宮校協議会主催「ゴルフ大会参加希望申込

み及び参加費の納入」

大宮校協議会主催「グランドゴルフ大会参加

申込」及び参加費の納入

１０月４日

１３期校友会理

事会時に

１０月１０日

大宮校協議会理

事会時に

大宮校協議会主催「ボ－リング大会参加申込」

及び参加費の納入

大宮校協議会主催「ウォーキング大会参加申

込」及び参加費の納入

１０月４日

１３期校友会理

事会時に

１０月１０日

大宮校協議会理

事会時に

連合会主催「国立劇場での歌舞伎観劇申込」

及び参加費の納入

９月１４日

ノ―スプラザで

の学習会時に

１３期校友会主催「第２回学習会」費用の納

入

９月６日１３期

校友会理事会時

に

次回 第６回 理事会は９月６日（水）１３００～

                  のびのびプラザ３階 講座室

（書記 総務担当 須部）

７